SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - GEIF - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.043209/2025-03

Teresina-PI, 12 de novembro de 2025

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 31/2025 – PROCESSO SELETIVO DE FORMADOR
REGIONAL DO PPAIC

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí (SEDUC/PI), no uso de suas atribuições, torna
público o Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 31/2025, para o fim de acrescentar 02 (duas) novas vagas e
cadastro de reserva de Formador Regional destinado à 13ª GRE, mantendo-se preservadas as demais
disposições, conforme segue abaixo:

Art. 1º. A relação de vagas de que trata o item 6.1 passa a ter a seguinte redação:

Relação de Vagas por Gerência Regional de Educação - GRE

Gerência Regional de Educação Formador Regional

2ª GRE 1 + Cadastro de Reserva

3ª GRE Cadastro de Reserva

4ª GRE 1 + Cadastro de Reserva

5ª GRE 1 + Cadastro de Reserva

6ª GRE 1 + Cadastro de Reserva

8ª GRE 1 + Cadastro de Reserva

11ª GRE Cadastro de Reserva

13ª GRE 2 + Cadastro de Reserva

14ª GRE Cadastro de Reserva

18ª GRE Cadastro de Reserva

Art. 2º. As demais disposições do Edital nº 31/2025 permanecem inalteradas.

Teresina, Piauí, 18 de novembro de 2025.

19/11/2025, 11:05 SEI/GOV-PI - 0021166669 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23503693&infra_sistem… 1/2

(assinatura eletrônica)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 18/11/2025, às 19:05, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0021166669 e o código CRC 3C205510.

Processo SEI: 00011.043209/2025-03 Documento SEI: 0021166669

19/11/2025, 11:05 SEI/GOV-PI - 0021166669 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23503693&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0